



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Helse- og omsorgskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref
2023/1580

Vår ref
23/1674-

Dato
26. april 2023

Dokument 8:180 S (2022-2023) Representantforslag om helsepersonell med utdanning fra land utenfor EØS

Jeg viser til brev datert 12. april 2023 fra helse- og omsorgskomiteen som ber om min uttalelse om ovennevnte representantforslag fra stortingsrepresentantene Seher Aydar og Hege Bae Nyholt om helsepersonell med utdanning fra land utenfor EØS.

Representantene fremmer følgende forslag:

Stortinget ber regjeringen sørge for at helsepersonell som er utdannet utenfor EØS og bosatt i Norge, får mulighet til å ta kostnadsfritt del i et løp som leder til kvalifisering til norsk autorisasjon, mot at de inngår avtale om arbeid i en angitt bindingstid ved offentlig sykehus eller i kommunehelsetjenesten.

Svar:

Det er et viktig tema representantene tar opp. Helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra andre land utgjør en betydelig andel av dem som søker og gis norsk autorisasjon. De representerer verdifull arbeidskraft og kompetanse i norsk helse- og omsorgstjeneste. En stor andel helsepersonell har utdanning fra land utenfor EØS-området.

For å tilrettelegge bedre for at helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra andre land skal kunne benytte sin kompetanse i Norge, har jeg gitt Helsedirektoratet i oppdrag å kartlegge hvilke helsefaglige yrkesgrupper som har behov for tilbud om kompletterende utdanning, omfanget av behovet for personer med utdanning fra utenfor EØS og hvordan behovet best kan løses i samarbeid med universitets- og høyskolesektoren. Helsedirektoratet skal utarbeide en kortfattet rapport med tilrådinger som omfatter (i) kapasitet, innretning og lokalisering, (ii) muligheter til forberedelser og (iii) hvorvidt fagprøve/kurs i nasjonale fag kan inngå. Økonomiske og administrative konsekvenser skal framgå. Direktoratet ble bedt om å

se hen til tilbudet og erfaringene med kompletterende utdanningsprogram i de nordiske landene. Representantene viser også til dette oppdraget.

I tillegg fikk Helsedirektoratet i oppdrag å videreutvikle avtalene med universiteter og høyskoler om å tilby fagprøver.

Jeg vil følge opp forslagene fra Helsedirektoratet når de foreligger medio oktober. Foreslåtte tiltak med behov for økonomiske ressurser vil bli behandlet i de ordinære budsjett-prosessene.

Formålet med godkjenningsordningen er å ivareta pasientenes sikkerhet. Ordningen skal bidra til nødvendig kompetanse og kvalitet i helse- og omsorgstjenesten. Godkjenningen skal gi forutsigbarhet og sikkerhet for at helsepersonell med en tittel har bestemte kvalifikasjoner og en felles utdanningsbakgrunn. Ordninger som etableres med hensikt å gi søkere autorisasjon i Norge må sikre dette.

Representantenes forslag er at det offentlige skal legge til rette for at helsepersonell med utdanning fra utenfor EØS som er bosatt i Norge skal kunne kvalifisere seg til autorisasjon. Opplegget skal være kostnadsfritt for søkerne mot at de godtar bindingstid. En slik ordning ville kreve en god del utredning og planlegging, for eksempel regelverk for hvordan prioritere, følge opp og utarbeide avtale med de som skal få tilbudet, samt økonomisk-administrative konsekvenser, jf utredningsinstruksen. Søkerne med utdanning fra utenfor EØS er ingen ensartet gruppe, det er store variasjoner i innholdet i - og gjennomføringen av utdanninger.

I tillegg er det litt over et halvt år til forslagene fra Helsedirektoratet om tiltak for å bedre mulighetene for at helsepersonell med utdanning fra utenfor EØS kan benytte sin kompetanse her i landet, foreligger. Disse forslagene vil være gjennomarbeidede og basert på erfaringen direktoratet har som søknadsbehandler, i tillegg til erfaringer fra andre nordiske land.

Jeg mener derfor det ikke er hensiktsmessig å sette i gang en utredning om representantens forslag nå.

Med hilsen



Ingvild Kjerkol